



DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

Division de Obras y Presupuesto

Presupuesto a Todo Costo

Descripcion: Reconstruccion de Parque a los Heroes del 14 de Junio

Ubicación: Av. Proceres de la Restauracion Frente al Cementerio

Provincia: Santiago Rodriguez

Municipio: San Ignacio de Sabaneta

TOPOGRAFIA						
1.01	REPLANTEO TOPOGRAFICO	733.59	M2	RD\$69.00	RD\$50,617.71	
1.02	DESMOLICION, LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO	733.59	M2	RD\$125.00	RD\$91,698.75	
1.03	CASETA PARA MATERIALES	1.00	UD	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00	
						RD\$177,316.46
MOVIMIENTO DE TIERRAS						
2.01	EXCAVACIONES	63.44	M3	RD\$850.00	RD\$53,925.36	
2.02	RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE	82.47	M3	RD\$450.00	RD\$37,113.34	
2.03	BOTES DE MATERIAL INSERVIBLE	82.47	M3	RD\$350.00	RD\$28,865.93	
						RD\$65,979.26
HORMIGON ARMADO						
3.01	ZAPATAS DE MUROS	5.21	M3	RD\$12,750.00	RD\$66,453.00	
3.02	LOSA DE PISO	24.96	M3	RD\$8,865.00	RD\$221,252.67	
						RD\$287,705.67
MUROS						
4.01	BLOCK DE 0.15	41.70	M2	RD\$1,725.00	RD\$71,925.60	
						RD\$71,925.60
TERMINACION DE SUPERFICIE						
5.01	FRAGUACHE EXTERIOR E INTERIOR	83.39	M2	RD\$177.45	RD\$14,797.91	
5.02	PAÑETE EXTERIOR E INTERIOR	83.39	M2	RD\$485.00	RD\$40,445.12	

5.03	CANTOS	141.50	ML	RD\$137.46	RD\$19,450.59	
5.04	BASE CON PINTURA ACRILICA (1 MANO)	83.39	M2	RD\$122.00	RD\$10,173.82	
5.06	PINTURA SATINADA (2 MANOS)	83.39	M2	RD\$185.00	RD\$15,427.52	
						RD\$100,294.96
	MISELANEOS					
6.01	ACERAS PERIMETRAL	217.50	M2	RD\$1,140.22	RD\$247,997.85	
6.02	CONTENES	145.00	ML	RD\$1,185.00	RD\$171,825.00	
6.03	COLOCACION DE ADOQUINES	123.58	M2	RD\$1,665.00	RD\$205,760.70	
						RD\$625,583.55
	INSTALACION SANITARIAS					
7.03	LLAVES DE JARDIN	4.00	UD	RD\$1,850.00	RD\$7,400.00	
7.04	ALIMENTACION DE AGUA POTABLE	1.00	UD	RD\$8,500.00	RD\$8,500.00	
						RD\$15,900.00
	ENTORNO					
8.01	BANCOS EN H.A.	8.00	UD	RD\$8,500.00	RD\$68,000.00	
8.02	PAISAJISMO	1.00	P.A	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	
8.03	LUMINARIAS	10.00	UD	RD\$6,500.00	RD\$65,000.00	
8.04	BANDERAS	3.00	UD	RD\$2,600.00	RD\$7,800.00	
8.05	AREA INFANTIL	1.00	P.A	RD\$95,000.00	RD\$95,000.00	
						RD\$360,800.00
	SUB-TOTAL					RD\$1,705,505.51
	GASTOS INDIRECTOS					
1.01	DIRECCION TECNICA	10.00	%	RD\$1,705,505.51	RD\$170,550.55	
1.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS	2.00	%	RD\$1,705,505.51	RD\$34,110.11	
1.03	(LEY 80) PRESTACIONES LABORALES	1.00	%	RD\$1,705,505.51	RD\$17,055.06	
1.04	SEGURO Y FIANZAS	2.00	%	RD\$1,705,505.51	RD\$34,110.11	
1.05	IMPREVISTOS	1.00	%	RD\$1,705,505.51	RD\$17,055.06	
1.06	SUPERVISION	2.00	%	RD\$1,705,505.51	RD\$34,110.11	
1.07	ITBIS(DIRECCION TECNICA)	1.80	%	RD\$1,705,505.51	RD\$30,699.10	

1.08	CONFECCION DE PLANOS	1.10	%	RD\$1,705,505.51	RD\$18,760.56	
1.09	CODIA	0.10	%	RD\$1,705,505.51	RD\$1,705.51	
	TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$358,156.16
	TOTAL GENERAL					RD\$2,063,661.67

Elaborado por:
Ing. Civil. Branny Rodriguez
Departamento Planeamiento Urbano
CODIA 31072

Revisado por:
Agron. Felix Marte
Alcalde Municipal

